
1 

 

Usnesení 
z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne  

14.02.2024 od 18.00 hod. ve foyer Spektrum, nám. T. Bati 701, Sezimovo Ústí 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 1/2024/9: 
I. Schvaluje  
navržený program 9. veřejného zasedání ZM. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 2/2024/9: 
I. Volí  
návrhovou komisi ve složení: Josef Králík, Miroslav Brož, Ladislav Šebek. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 3/2024/9: 
I. Schvaluje  
zprávu o kontrole plnění usnesení z 8. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 
13.12.2023. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 4/2024/9: 
I. Bere na vědomí 
Přehled o činnosti Městské policie Sezimovo Ústí za období od 01.01.2023 do 31.12.2023.  
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 5/2024/9: 
I. Schvaluje 
návrh obecně závazné vyhlášky o obecním systému odpadového hospodářství, dle 
předloženého návrhu. 
II. Schvaluje 
návrh na způsob zajištění financování zavedení a následného provozu sběru bioodpadu do 
nádob u domů dle důvodové zprávy. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 6/2024/9: 
I. Bere na vědomí 
zápis č. 8 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí, konaného dne 08.02.2024. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 7/2024/9: 



2 

 

I. Schvaluje 

a) uzavření smlouvy o převodu podílů společnosti ZDRAVEX spol. s r.o., IČ: 47217766, 
sídlem Rudé armády 614, 391 02 Sezimovo Ústí, do vlastnictví města Sezimovo Ústí dle 
předloženého návrhu; 

b) změnu společenské smlouvy společnosti ZDRAVEX spol. s r.o., IČ: 47217766, sídlem Rudé 
armády 614, 391 02 Sezimovo Ústí dle předloženého návrhu; 

c) provedení změny v orgánech společnosti ZDRAVEX spol. s r.o., IČ: 47217766, sídlem Rudé 
armády 614, 391 02 Sezimovo Ústí tak, že ke dni podpisu smlouvy dle písm. a) budou 
odvoláni stávající jednatelé společnosti a novým jednatelem společnosti se stane město 
Sezimovo Ústí; 

d) zmocnění pro Mgr. Ing. Martina Doležala, LL.M., starostu města Sezimovo Ústí, aby 
město Sezimovo Ústí, jako jednatele společnosti ZDRAVEX spol. s r.o., IČ: 47217766, 
sídlem Rudé armády 614, 391 02 Sezimovo Ústí, zastupoval; 

e) bezúplatný převod nemovitostí: 
(i) pozemku dle KN parc.č.st. 500 o výměře 1145 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

se stavbou Sezimovo Ústí č.p. 614, bydlení;   
(ii) pozemku dle KN parc.č. 193/13 o výměře 3828 m2 ostatní plocha/zeleň; 
se všemi součástmi, příslušenstvím, právy a povinnostmi, jak je zapsáno v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště 
Tábor na listu vlastnictví č. 2101 pro obec a katastrální území Sezimovo Ústí, z vlastnictví 
společnosti ZDRAVEX spol. s r.o., sídlem Rudé armády 614/9, 39102 Sezimovo Ústí, IČ: 
47217766, do vlastnictví města Sezimovo Ústí; 

f) podání žádosti o dotaci z programu: Národní plán obnovy, Komponenta: 4.1 Systémová 
podpora veřejných investic, Subkomponenta: 4.1.3 Finanční podpora na přípravu 
projektů v souladu s cíli EU, číslo výzvy dle MS2014+: 31_23_104 na přípravu projektové 
dokumentace na přístavbu a vestavbu bytů v budově Sezimovo Ústí č.p. 614, bydlení na 
pozemku parc.č.st. 500 v obci a k.ú. Sezimovo Ústí. 

Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 8/2024/9: 
I. Schvaluje 
a)  odkup spoluvlastnického podílu ideální 1/6 na pozemcích parc. č. 692/25 trvalý travní 

porost o výměře 2.747 m2 a parc.č. 834/14 ost. plocha / silnice o výměře 57 m2  
v k.ú. Sezimovo Ústí od pana xx, bytem xxxx, za kupní cenu ve výši 467.350 Kč;  

b)  odkup spoluvlastnického podílu ideální 1/6 na pozemcích parc. č. 692/25 trvalý travní 
porost o výměře 2.747 m2 a parc.č. 834/14 ost. plocha / silnice o výměře 57 m2  
v k.ú. Sezimovo Ústí od pana xx., bytem xxxx, za kupní cenu ve výši 467.350 Kč;  

s tím, že náklady na provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 9/2024/9: 
I. Schvaluje 
poskytnutí investiční dotace ve výši 2 000 000 Kč spolku TJ Spartak Sezimovo Ústí z. s., 
Na Házené 696, Sezimovo Ústí, IČ: 00512419, na úhradu nákladů spojených s realizací 



3 

 

projektu „Rekonstrukce sociálního zázemí sportovní haly v Sezimově Ústí“, a uzavření 
smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle předloženého návrhu.  
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 10/2024/9: 
I. Revokuje  
usnesení ZM č. 86/2023/7 ze dne 24.10.2023. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 11/2024/9: 
II. Odkládá 
projednání návrhu na:  
a) uzavření Smlouvy o spolupráci, při realizace stavby Vodovod a kanalizace „Samoty, 

Sezimovo Ústí“, v intencích předloženého návrhu; 
b) poskytnutí příspěvku za účelem realizace stavby Vodovod a kanalizace „Samoty, Sezimovo 

Ústí, v předpokládané výši 6.500.000 Kč společnosti Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., IČ: 26069539, se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor, v intencích předloženého 
návrhu. 

Hlasování 18A/1N/1Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 12/2024/9: 
I. Schvaluje 
Urbanistickou studii lokalita Nechyba 1/4, 17a, 17b v Sezimově Ústí (zpracoval Ing. arch. 
Martin Jirovský PhD. MBA, Road M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská, Tábor, IČ: 04326083; I/2024) a 
její využitelnost jako územně plánovacího podkladu města Sezimovo Ústí pro rozhodování 
v území a doporučuje jí zapsat do evidence územně plánovací činnosti Ministerstva pro 
místní rozvoj. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 13/2024/9: 
I. Vyhrazuje   
si nad rámec ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních 
předpisů, rozhodování o těchto právních jednáních: 
(i)  poskytování věcných darů v hodnotě nad 50.000 Kč a peněžitých darů ve výši nad  

50.000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce, 
(ii)  poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 50.000 Kč v jednotlivém 

případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí, nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím 
zřízeným obcí nebo o dotace nebo návratné finanční výpomoci poskytované v době 
trvání krizového stavu, mimořádného opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku 
nebo mimořádného veterinárního opatření a v souvislosti s nimi, 

(iii)  vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 50.000 Kč, 
(iv)  zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 50.000 Kč, 



4 

 

(v)  postoupení pohledávky vyšší než 50.000 Kč. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 14/2024/9: 
I. Schvaluje 
zprávu o výsledcích kontrol r. 2023 Svazku obcí mikroregionu Táborsko dle Přílohy č. 1. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 15/2024/9: 
I. Schvaluje 
a) rozpočtové opatření ZM č. 1 
Název: Převod dotace z r. 2023 - Přijetí dotace na projekt „Elektroautomobil pro 
pečovatelskou službu“ v návaznosti na Usnesení ZM č. 37/2023/4      
   

    tis. Kč 

Přijaté transfery 500 

Běžné výdaje 500  

Saldo 0 

 
b) rozpočtové opatření ZM č. 2 
Název: Prodej nepotřebného majetku   

            tis. Kč 

Nedaňové příjmy 38,5 

Běžné výdaje 38,5  

Saldo 0 

 
c) rozpočtové opatření ZM č. 3 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města „Nabytí společnosti ZDRAVEX spol. 
s r.o. do majetku města Sezimovo Ústí“    
 

tis. Kč 

Kapitálové výdaje 28 500 

Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 

28 500 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POL. TEXT tis. Kč 

520   3519 6202  Nákup majetkových podílů   28 500  

 
d) rozpočtové opatření ZM č. 4 
Název: Navýšení výdajů na projektovou dokumentaci k projektu „Parkovací stání za č.p. 630“ 
(převod fakturace do r. 2024)  

tis. Kč 

Kapitálové výdaje +42 

Běžné výdaje -42 

Výdaje celkem 0 



5 

 

ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POL. TEXT tis. Kč 

650   2219 6121 Nákup majetkových podílů, ORG 35   +42  

 

e) rozpočtové opatření ZM č. 5 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města „Směnná smlouva – nabytí pozemku 
parc.č. 199/208, k.ú. Sezimovo Ústí “    
 

tis. Kč 

Kapitálové výdaje 8 

Běžné výdaje 8 

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POL. TEXT tis. Kč 

520   2212 6130  Pozemky   8  

 
f) rozpočtové opatření ZM č. 6 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města „Zabezpečovací a provozní systém 
budovy MěÚ“    

            tis. Kč 

Kapitálové výdaje 140 

Běžné výdaje -140  

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POL. TEXT tis. Kč 

650 6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení  140 

 

g) rozpočtové opatření ZM č. 7 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města „Rekonstrukce komunikace Pionýrů“ 
– část projektová dokumentace    

tis. Kč 

Kapitálové výdaje 600 

Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 

600 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POL. TEXT tis. Kč 

650  2212 6121  Budovy, haly a stavby, ORG 750   600  

Hlasování 20A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 16/2024/9: 
I. Bere na vědomí 
nabídku společnosti KOVOSVIT MAS Machine tools, a.s. na odprodej pozemků před 
Kovosvitem ze dne 12.02.2024. 
 



6 

 

II. Odkládá  
své rozhodnutí o případném odkupu nabízených nemovitostí dle bodu I na své zasedání dne 
10.04.2024. 
Hlasování 20A/0N/0Z 
 
 
Sezimovo Ústí, dne 15.02.2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.     Mgr. Hana Hemerková v. r. 
starosta města       místostarostka města 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu 
 
 
 
Miroslav Brož v. r.       Ladislav Šebek v. r. 

 


